



## КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

### ЗАКОН

#### **О внесении изменений в Закон Кемеровской области – Кузбасса «О Законодательном Собрании Кемеровской области – Кузбасса и законодательной деятельности в Кемеровской области – Кузбассе»**

Принят Законодательным Собранием  
Кемеровской области – Кузбасса  
28 октября 2020 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 19.01.2004 № 1-ОЗ «О Законодательном Собрании Кемеровской области – Кузбасса и законодательной деятельности в Кемеровской области – Кузбассе» (в редакции Закона Кемеровской области – Кузбасса от 17.03.2020 № 30-ОЗ) (Кузбасс, 2004, 27 января; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 18 марта, 10 апреля, 14 июля) следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 1 статьи 10 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатора»;

2) в абзаце семнадцатом подпункта 3 статьи 22 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатора»;

3) в пункте 4 статьи 24 слова «двух третей от установленного числа» заменить словами «50 процентов от числа избранных»;

4) в статье 34:

в наименовании слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатором»;

в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Законодательное Собрание взаимодействует с сенатором Российской Федерации – представителем Кемеровской области от Законодательного Собрания в формах:»;

в подпункте 2 слова «членом Совета Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации»;

в подпункте 4 слова «члену Совета Федерации» заменить словами «сенатору Российской Федерации»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) в иных формах в соответствии с федеральным законодательством.»;

5) подпункт 5 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«5) в иных формах в соответствии с федеральным законодательством.»;

б) в подпункте 7 пункта 1 статьи 48 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатором»;

7) в пункте 1 статьи 50 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатором».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор  
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово

3 ноября 2020 года

№ 119-03